
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
15 мая 2024 г. г. Изобильный №                           714 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского           
муниципального округа Ставропольского края «Молодежная политика», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2129  
 
 
 

В соответствии с постановлением администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 

«О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края», Методическими указаниями по разработке и реализации 

муниципальных программ Изобильненского муниципального округа                 

Ставропольского края, утвержденными распоряжением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 18               

декабря 2023 г. № 673-р, распоряжением администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 08 ноября 2023 г. № 582-р 

«Об утверждении перечня муниципальных программ Изобильненского             

муниципального округа Ставропольского края, планируемых к разработке», 

заключением Управления по региональной политике аппарата Правитель-

ства Ставропольского края от 16.04.2024 № РМП-40/31-38, администрация 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципа-

льного округа Ставропольского края «Молодежная политика», утвержден-

ную постановлением администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2129 (далее - 

Программа) следующие изменения: 

1.1. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в Изобильненском   

муниципальном округе Ставропольского края государственной молодёжной 

политики» Программы: 

1.1.1. В абзаце втором цифры «14» заменить цифрами «17». 

1.1.2. В абзаце третьем слова «Стратегией социально-экономического 

развития Ставропольского края до 2020 года и на период до 2025 года, 

утвержденной распоряжением Правительства Ставропольского края от                



2 

15 июля 2009 г. № 221-рп заменить словами «Стратегией социально-

экономического развития Ставропольского края до 2035 года, утвержденной 

Законом Ставропольского края от 27 декабря 2019 г. № 110-кз (в редакции 

Закона Ставропольского края от 26 декабря 2023 г. № 152-кз)» 

1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте Подпрограммы «Органи-

зационно-воспитательная работа с молодёжью»: 

1.2.1. Раздел «Задачи Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:  

«обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний;  

организация и проведение мероприятий для детей и молодежи;  

профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молоде-

жи, обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав;  

профилактика негативных проявлений в молодежной среде и среди 

несовершеннолетних;  

реализация деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав». 

1.2.2. Раздел «Показатели решения задачи Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по ре-

ализации молодежной политики в Изобильненском муниципальном округе 

Ставропольского края, в общем количестве молодых, проживающих на тер-

ритории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края; 

доля молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по ра-

боте с инициативной и талантливой молодежью, в общем количестве моло-

дых граждан, проживающих на территории Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края; 

доля молодых граждан, привлеченных в деятельность детских и моло-

дежных объединений, в общем количестве молодых граждан, проживающих 

на территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края; 

количество мероприятий по профилактике правонарушений и преступ-

лений, совершаемых несовершеннолетними; 

снижение количества правонарушений и преступлений, совершаемых 

несовершеннолетними; 

снижение количества рассмотренных дел по административным пра-

вонарушениям и материалам, несвязанным с административными правона-

рушениями».  

1.3. Приложение 3 к Программе «Сведения об индикаторах 

достижения целей муниципальной программы Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края «Молодежная политика» и 



3 

показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» 

изложить в новой редакции согласно приложению. 

1.4. Приложение 6 к Программе «Сведения о весовых коэффициентах, 

присвоенных целям муниципальной программы Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края «Молодёжная политика» 

(далее – программа) и задачам подпрограмм Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Гекк Ю.А. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

его официального обнародования. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 



Приложение 3 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края  
«Молодёжная политика»,  

   утвержденной постановлением адми   
     нистрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2129 
(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 15 мая 2024 г. № 714) 

 
 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края «Молодёжная политика» и показателях решения задач  

подпрограмм Программы и их значениях 
 

№ 
п/п 

Наименование индикатора 
достижения цели Программы 
и показателя решения задачи 
подпрограммы Программы 

Единица 
измере-

ния 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения 
задачи подпрограммы Программы по годам 

 
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Цель 1 Программы «Защита прав и интересов детей и молодежи; поддержка детских и молодежных объединений, 

организация мероприятий с участием детей и молодежи» 
 

1.1. Общее количество мероприя-
тий с участием молодёжи, 
проводимых на территории 
Изобильненского муници-
пального округа Ставрополь-
ского края  
 

кол-во 94 96 98 100 102 104 106 108 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Подпрограмма «Организационно – воспитательная работа с молодежью» 

 
Задача «Проведение мероприятий для молодежи» 

 
1.2. Количество мероприятий 

гражданско-патриотической 
направленности с участием 
молодёжи, проводимых на 
территории Изобильненского 
муниципального округа Став-
ропольского края 
 

кол-во 25 26 27 28 29 30 31 32 

1.3. Количество мероприятий, 
направленных на формиро-
вание здорового образа жиз-
ни 
 

кол-во 14 15 16 17 18 19 20 21 

1.4. Количество мероприятий по 
профилактике правонаруше-
ний и преступлений, совер-
шаемых несовершеннолет-
ними 
 

кол-во 9 10 11 12 13 14 15 16 

ЦЕЛЬ 2 «Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи, обеспечение деятельности комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав» 

 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Изобильненского муниципального округа                   

Ставропольского края «Молодежная политика» и общепрограммные мероприятия» 
 

2.1. Количество мероприятий по 
профилактике правонаруше-
ний и преступлений, совер-
шаемых несовершеннолет-
ними 
 

кол-во 9 10 11 12 13 14 15 16 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2.2. Снижение количества право-

нарушений и преступлений, 
совершаемых несовершенно-
летними 
 

процент 41 42 43 44 45 46 47 48 

2.3. Снижение количества рас-
смотренных дел по админи-
стративным правонаруше-
ниям и материалам, несвя-
занным с административны-
ми правонарушениями 

кол-во 288 286 284 282 280 278 276 274 

 
 
 



Приложение 6 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края  
«Молодёжная политика»,  

   утвержденной постановлением адми   
     нистрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2129 
(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 15 мая 2024 г. № 714) 

 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

о весовых коэффициентах, присвоенных целям муниципальной программы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Молодёжная политика» (далее – Программа) и задачам подпрограмм Программы 

 

№ 
п/п Цели Программы и задачи подпрограмм Программы 

Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям 
Программы и задачам подпрограмм Программы по годам 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Цель 1 Программы   
«Защита прав и интересов детей и молодежи, поддерж-
ка детских и молодежных объединений, организация 
мероприятий с участием детей и молодежи» 

0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 

1.1. Подпрограмма «Организационно-воспитательная работа с молодежью» 
 

1.2. Задача Подпрограммы «Организация и проведение ме-
роприятий для детей и молодежи» 

0,70 0,70 0,70 0,70 0,70 0,70 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2. Цель 2 Программы 
«Снижение количества правонарушений среди несо-
вершеннолетних и молодёжи» 

0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 

2.1. Подпрограмма «Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодёжи, обеспечение деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» 

 

2.2. Задача Подпрограммы «Профилактика негативных про-
явлений в молодёжной среде и среди несовершеннолет-
них» 
 

0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 

 
 
 


